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OWNAT, ALIMENTACION DE VERDAD

En OWNAT tenemos, como tu, verdadera pasion por las mascotas
y estamos convencidos que la alimentacion natural es la base para
su salud. Por ello, elaboramos nuestras recetas con ingredientes
naturales y con carnes frescas de verdad, con todo su contenido

nutritivo intacto.

OWNAT ULTRA:.

Con los mejores ingredientes naturales, altas proporciones de carnes
frescas y un contenido limitado de cereales, siempre integrales,
elaboramos nuestras recetas cociéndolas muy lentamente a baja
temperatura para conseguir la maxima calidad nutricional y una

digestibilidad excepcional.

Elaborado con un 30% de carne fresca,
que aporta proteinas de alto valor
biolégico (con todos los aminoacidos
esenciales), mas digestibles, asi como un
excelente sabory apetencia.

Sin maiz, trigo ni soja. Sélo arroz, cebada
0 avena en cantidades reducidasy
siempre integrales, como fuente de fibra,
vitaminas y minerales.
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Seleccionamos solo los ingredientes mas
= B < frescos y naturales con todo su valor
|svese nutritivo intacto.
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Cocemos muy lentamentey a baja
temperatura todos los ingredientes para
retener su maxima calidad nutricional y
alcanzar una elevada digestibilidad.

DIGESTIBILITY

. Finalmente, formamos las croquetas del
~+7] tamanoy formaadecuadas a cada variedad
vt

de perroy gato y las envasamos con toda

RCE:

v Respeta al maximo la calidad nutritiva original de los
ingredientes.

J/ Mejora la apetencia.

v Aumenta la digestibilidad y, por tanto, el aprovechamiento de los
nutrientes.
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CARNE FRESCA

ARROZ INTEGRAL FRUTA FRESGA

VERDURAS FRESCGAS

CEBADA Y AVENA ALGAS MARINAS

INTEGRALES

PATATA, MANDIOGA Y
BATATA
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SEMILLAS DE LINO PLANTAS AROMATICAS

LEVADURA DE GERVEZA

Descecbre
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MEDIUM LAMB & RICE

Elaborado con un 30% de carne fresca de cordero, esta
especialmente indicado para animales que presenten

sensibilidad e intolerancias relacionadas con la alimentacion.
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FORMATOS: 3Kg /8 Kg /14 Kg

MEDIUM ADULT

Alimento completo y equilibrado que asegura una
asimilacion 6ptima del alimento gracias a las proteinas de la
carne frescay un aporte equilibrado de fibras alimenticias
para regular el transito intestinal. Esta disefiada para

cubrir las necesidades nutricionales de los perros de razas
medianas en fase adulta (entre 1y 7 anos) con un nivel de

actividad normal.
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FORMATOS: 3Kg/8Kg/14Kg

MEDIUM JUNIOR

Indicado para cachorros de razas medianas desde el destete
hasta el final de su crecimiento. Ofrece un aporte energético
elevado y rico en proteinas para favorecer el desarrollo de la
musculatura. Asimismo, la proporcion equilibrada de calcioy

fosforo asegura el 6ptimo desarrollo de los huesos y dientes.
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FORMATOS: 1Kg/3Kg/14Kg



MEDIUM STERILIZED

Alimento especial para perros de razas medianas
esterilizados, que tienen menores necesidades energéticas
y son mas propensos al sobrepeso. Su composicion ayuda
al mantenimiento del peso ideal al incorporar una baja
cantidad de grasas manteniendo al mismo tiempo una
elevada proporcion de proteinas para asegurar una optima

condicién corporal.
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FORMATOS: 3Kg /14 Kg

MEDIUM LIGHT

Especialmente formulado para perros con bajo nivel de
actividad o con tendencia al sobrepeso. Con un aporte reducido
de materias grasas que ayudan a recuperary mantener el

peso ideal, contiene al mismo tiempo una elevada proporcion
de proteinas de la maxima calidad que aseguran un buen
mantenimiento y tonicidad de los mudsculos.

INGREDIENTS
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FORMATOS: 3 Kg/ 14 Kg

MAXI ADULT

Especificamente disefiado para cubrir las necesidades
nutricionales de los perros de gran tamano (26-28 kg
en adelante). Sus croquetas mas grandes estimulan la

masticacion y provocan que ingiera mas lentamente.
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FORMATOS: 3Kg/ 14 Kg

MAXI JUNIOR

Indicado para cachorros de razas grandes. Con un aporte
energético elevado y rico en proteinas para favorecer el
crecimiento sano. Asimismo, la proporcion equilibrada de
calcio y fosforo asegura el 6ptimo desarrollo de los huesos
y dientes.
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MINI ADULT

Alimento completo y equilibrado para perros adultos de
razas pequenas. Contiene un 6ptimo equilibrio de proteinas
y grasas para satisfacer las elevadas necesidades energéticas
de estas razas, evitando al mismo tiempo el sobrepeso. La
forma y tamario reducido de sus croquetas lo hacen muy

apetecible y facil de ingerir.
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FORMATOS: 1Kg / 3 Kg

MINI JUNIOR

Los cachorros de razas pequenas tienen un proceso de
desarrollo muy rapido e intenso. Esta especialmente formulado
con altos niveles de energia para satisfacer las necesidades
nutritivas de los cachorros hasta la edad adulta. Esta también
indicado para las madres en gestacion y ofrece excelentes
resultados como producto para el destete de los cachorros.
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CHICKEN & RICE

Alimento completo y equilibrado para gatos de cualquier
raza en fase adulta. Altamente digestible y apetecible, esta
formulado para asegurar el correcto funcionamiento del
organismo del gato y para proteger su sistema urinario. La
formay tamano de sus croquetas lo hacen muy apetecible y
facil de ingerir.
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FORMATOS: 1,5 Kg

STERILIZED

Los gatos esterilizados tienen menores necesidades
energéticas y son mas propensos al sobrepeso. Nuestro
alimento ayuda a mantener el peso ideal, al incorporar un
aporte reducido de grasas manteniendo al mismo tiempo
una elevada proporcion de proteinas para asegurar el
correcto mantenimiento de la musculaturay una 6ptima

condicién corporal.
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CONSTITUYENTES ANALITICOS
Proteinas

Materia inorganica

Contenido en grasa

Fibras brutas
Humedad

Calcio
Fosforo

Sodio
Ac.Linoleico

Magnesio
Omega 3

JUNIOR

PERROS

MINI
ADULT

Omega 6

ADITIVOS NUTRICIONALES
Vitamina A

Vitamina D3

MEDIUM MEDIUM  MAXI
JUNIOR  ADULT JUNIOR

MAXI

ADULT

30
7,5
16
2,7
8
1,5
1
0,36
2,97
0,15
0,5
3

MEDIUM

RICE

27
7,5
16
3
8
1,5
1
0,33
2,67
0,2
0,5
2,7

LIGHT STERILIZED &RICE

28 31 32
7 7.2 7.7
9 13 15
4 | 3 2
8 8 8

1,2 1,2 1,3

0,8 0,8 0,9

0,33 0,37 0,4
1,97 2,27 2,37
015 0,05 0,16

0,6 0,5 0,5

2 2.3 2.4

Ul/Kg 22,000 20.000 22,000 20.000 22.000 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000 22.000

Ul/Kg

Vitamina E

Vitamina C

Vitamina B1 (Mononitrato de tiamina)
Vitamina B2 (Riboflavina)

Vitamina B6 (Piridoxina clorhidrato)
Vitamina B12 (Cianocobalamina)

Ac. Nicotinico (Niacina)
Ac. Pantoténico (Calcio-D-Pantotenato)

Biotina
Acido Félico

Colina
L-Carnitina

Taurina
Hierro (Sulfato ferroso, monohidratado)

Ul/Kg 400
mg/kg 100
mg/kg 10
mg/kg 20
mg/kg 15
mg/kg 0,2
mg/kg 50
mg/kg 25
mg/kg 0,5
mg/kg 2
mg/kg 1.800
mg/kg 40

350 400
100 100
10 10
20 20
15 15

0,2 0,2
50 50
25 25
0,5 0,5
2 2
1.700 1.800
40 100

mg/Kg 1.000
mg/kg 40

Cobre (Sulfato de cobre, pentahidratado)
Cobre (Quelato de aminoacidos hidratado)

mg/kg 4
mg/kg 5

Zinc (Oxido de zinc)
Zinc (Quelato de aminoacidos hidratado)

mg/kg 100
mg/kg 10

1.000 1.400
40 40
4 4
5 5

100
10 10

Yodo (loduro potasico)
Selenio (Selenito sédico)
Manganeso (Oxido manganoso)
OTROS INGREDIENTES
Glucosamina

Condroitin sulfato

Energia Metabolizable (NRC 2006)

kcal/kg

mg/kg
mg/kg

mg/kg 500
mg/ko DO

4160

4 4

500
100 0Q

4020 4055

350
100
10
20
15
0,2
50
25
0,5
2
1.700
40
1.000
40

400
100
10
20
15
0,2
50
25
0,5
2

1.800
100

1.400
40

4
5

5
5

100
10

10

350
100
10
20
15
0,2
50
25
0,5
2
1.700
100
1.400
40
5
5

10

4

3975

4

4015

4

100

3900

1.800 1500 1800 1500 1800 1500 1800

400
100
10
20
15
0,2
50
25
0,5
2
1.800
40
1.000
40
4
5
100
10
4

3840

1.800 1.800
400 400 400 400
100 = 100 100 100
10 10 10 10
20 20 20 20
15 15 15 15
0,2 0,2 0,2 0,2
50 50 50 50
25 25 25 25
0,5 0,5 0,5 0,5
2 2 2 2
1,700 1700 1.800 1.800
380 380 100 380
1.400 1400 2.000 2.000
40 40 40 40
4 5 6 6
5 5 6 6
100 100 100 100
10 10 10 10
4

1.800 1.800

0,3

500
0Q 100

500
100 0Q

3400 3680 3850 3680
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